
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.49 del Reg. Data 14-12-020 

 

 

Oggetto: RICHIESTA  ULTERIORE  PROROGA CONVENZIONE SERVIZIO 

DI TESORERIA COMUNALE  - PROVVEDIMENTI.- 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   quattordici del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 
PREMESSO che la convenzione del servizio di Tesoreria Comunale, con 
determina del Servizio Ragioneria n. 28 del 26.05.2015 è stato affidato alla 
Banca Marche S.p.A., oggi UBI Banca il servizio di tesoreria comunale per il 
periodo 01.01.2015 al 31.12.2019; 
 
VISTO che sono in corso le procedure per la predisposizione del nuovo bando 
e convenzione per il nuovo periodo quinquennale; 
 
CONSIDERATO che la normativa in materia di appalti di pubblici servizi è in 
continua evoluzione, particolarmente articolata e complessa che richiede 
attenzione e tempi adeguati; 
 
RICHIAMATA la determina dell’Ufficio Ragioneria n. 50 del 31.12.2019, con la 
quale si proroga il servizio di Tesoreria con l’UBI Banca al 30.06.2020; 
 
RICHIAMATA la determina dell’Ufficio Ragioneria n. 27 del 12.08.2020, con la 
quale si proroga il servizio di Tesoreria con l’UBI Banca al 31.12.2020; 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 49 del 14-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
RITENUTO, pertanto, nelle more del nuovo affidamento del servizio di 
Tesoreria per il periodo, è necessario ed urgente, fare un ulteriore prorogare 
l’attuale convenzione, agli stessi patti e condizioni in corso, tranne il compenso 
annuo, fino all’espletamento della nuova gara; 
 
VISTA la  ns richiesta prot. n. 14992 del 14.12.2020, con la quale si chiede una 
ulteriore proroga del servizio di Tesoreria fino alla data di aggiudicazione del 
servizio di Tesoreria; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000, e s.m.i.; 
 
    D E T E R M I N A 
 

1) – Di approvare quanto in premessa; 
2) – Di richiedere alla UBI Banca , una ulteriore proroga dell’attuale 

convenzione di Tesoreria per il periodo , agli stessi patti e condizioni, ad 
eccezione del compenso annuo che viene determinato in € 12.000,00 + 
I.V.A. annuo,fino alla conclusione dell’espletamento della nuova gara;  

3) – Di inviare il presente provvedimento al Tesoriere Comunale UBI 
Banca.- 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 49 del 14-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 14-12-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 14-12-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 14-12-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


